
 

1 
 

DIPARTIMENTO DI STATISTICA, INFORMATICA, APPLICAZIONI “G. PARENTI”.  
 

IL DIRETTORE  
- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 329 del 
6 aprile 2012 e successivamente modificato con D.R. n. 1680 del 30 novembre 2018; 
 
- VISTO Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con il D.R. 23 luglio 2012, 
n. 621, modificato con i Decreti rettorali 17 luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 
1255 e 16 novembre 2016, n. 1090; 
 
- VISTO il Regolamento di Ateneo per i Centri di Ricerca emanato con D.R. n. 85 del 
10 Febbraio 2014; 
 
- VISTO il Decreto di Istituzione (D.R. n. 766/2024) del Centro di ricerca Age Florence 
- Florence Ageing Research Centre; 
 
- CONSIDERATO CHE occorre procedere all’elezione del Direttore del Comitato di 
Gestione fra i professori o ricercatori di ruolo che ne fanno parte per il biennio 2024-
2028; 
 

DECRETA 
ART. 1 

È indetta nel giorno Martedì 03 Settembre 2024 la elezione del Direttore del 
Comitato di Gestione del Centro Age Florence - Florence Ageing Research 
Centre. 

ART. 2 
Può essere eletto alla carica di Direttore del Comitato di Gestione un Professore o 
Ricercatore di ruolo che ne fanno parte, ed è nominato con decreto del Rettore. Dura 
in carica quattro anni e può essere rieletto una sola volta consecutivamente. 
 
Hanno diritto al voto: i Professori e i Ricercatori che fanno parte del Comitato di 
Gestione del Centro Age Florence - Florence Ageing Research centre. 
 



 

2 
 

Sono esclusi dall’elettorato attivo e passivo coloro che risultano privati o sospesi dal 
servizio, a seguito di procedimento disciplinare, o penale o in via cautelare nelle more 
di questo. 
Si riportano di seguito gli elenchi degli elettori. 
ELETTORATO PASSIVO PER L’ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL COMITATO DI 
GESTIONE DEL CENTRO AGE FLORENCE - FLORENCE AGEING RESEARCH 
CENTRE PER IL QUADRIENNIO 2024-2028. 

1. BOFFO VANNA;  
2. BURRONI LUIGI; 
3. CAVALLO FILIPPO; 
4. CECCHI FRANCESCA; 
5. CHITI FABRIZIO; 
6. GALEOTTI NICOLETTA; 
7. MUCCHI LORENZO; 
8. RAPALLINI CHIARA; 
9. TENORI LEONARDO; 
10. TOSI FRANCESCA; 
11. VIGNOLI DANIELE.  

 
ELETTORATO ATTIVO PER L’ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL COMITATO DI 
GESTIONE DEL CENTRO AGE FLORENCE - FLORENCE AGEING RESEARCH 
CENTRE PER IL QUADRIENNIO 2024-2028. 
 BOFFO VANNA;  
 BURRONI LUIGI; 
 CAVALLO FILIPPO; 
 CECCHI FRANCESCA; 
 CHITI FABRIZIO; 
 GALEOTTI NICOLETTA; 
 MUCCHI LORENZO; 
 RAPALLINI CHIARA; 
 TENORI LEONARDO; 
 TOSI FRANCESCA; 
 VIGNOLI DANIELE. 
 



 

3 
 

ART. 3 
Per la validità di ciascuna votazione è necessaria la partecipazione al voto della metà 
più uno degli aventi diritto al voto. 
Per l’elezione sono necessari i voti favorevoli della maggioranza assoluta degli aventi 
diritto al voto. 
Ove tale maggioranza non sia raggiunta si procederà ad ulteriore votazione fino a 
quando uno dei candidati abbia ottenuto la maggioranza assoluta dei componenti del 
Comitato di gestione. 

ART. 4 
Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO. 
Prima di ciascuna votazione ogni avente diritto riceverà al proprio indirizzo di posta 
elettronica istituzionale la comunicazione relativa alle modalità di accesso alla 
piattaforma per esercitare il diritto di voto. 
 
La prima votazione avrà luogo il giorno 03 Settembre 2024 dalle ore 09.00 alle ore 
11.00. 

ART. 5 
Il seggio elettorale è così composto: 
Presidente: Dott.ssa Claudia Conti; 
Componente: Dott.ssa Maria Nunzia Galdi; 
Componente Dott. Niccolò Saccardi 
Supplente: Dott.ssa Francesca Degl’Innocenti.   
 
e potrà riunirsi in presenza o in modalità telematica. 
Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 
a) i componenti del seggio elettorale, predisporranno la votazione sulla piattaforma 

Eligo, inseriranno i componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato passivo e 
provvederanno quindi all’invio delle modalità di accesso alla piattaforma per 
esercitare il diritto di voto prima di ciascuna votazione, 

b) i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto, 
c) gli elettori accederanno alla piattaforma Eligo ed effettueranno la votazione 

scegliendo uno dei candidati eleggibili o astenendosi, 



 

4 
 

d) i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all’orario previsto e di 
seguito effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti 
dalla piattaforma Eligo. 

ART.6 
Lo scrutinio è pubblico, ed ha luogo con modalità telematica immediatamente dopo 
la conclusione della votazione presso la sede di Dipartimento, Viale Morgagni n. 59; 
non si procede allo scrutinio se il numero dei votanti è inferiore alla maggioranza degli 
aventi diritto al voto. 
I risultati della votazione saranno trasmessi al Decano unitamente al verbale delle 
operazioni elettorali e pubblicati sul sito del web del Dipartimento alla pagina: 
https://www.disia.unifi.it/.  
 

ART. 7 
Il Direttore del Comitato di Gestione del Centro Age Florence - Florence Ageing 
Research centre è nominato con Decreto del Rettore e dura in carica 4 anni; il 
Direttore assume le funzioni previste dal Regolamento di Ateneo per i Centri di 
Ricerca a far data dell’atto della nomina. 
 

ART. 8 
Il presente decreto, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, vale come convocazione 
degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 
 
Firenze,  
 

IL DIRETTORE 
PROF.SSA CARLA RAMPICHINI 

 
 


		2024-08-06T14:14:14+0200
	CARLA RAMPICHINI




